Trata o presente de lançamento de crédito relativo à contribuições devidas pela empresa à Seguridade Social, parte patronal, inclusive a destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho, no valor de R$ 8.466,51 (oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos), apurada em procedimento fiscal do qual o interessado tomou conhecimento em 27 de novembro de 2008, tendo o mesmo apresentado impugnação em 26 de dezembro de 2008. 
De acordo com o relatório fiscal (fls 26/29), as

[...]

devidas pela empresa à Seguridade Social, parte patronal, inclusive a destinada 

ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de 

incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho, no valor 

de R$ 8.466,51 (oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e um 

centavos), apurada em procedimento fiscal do qual o interessado tomou 

conhecimento em 27 de novembro de 2008, tendo o mesmo apresentado 

impugnação em 26 de dezembro de 2008.  

De acordo com o relatório fiscal (fls 26/29), as contribuições apuradas